
2019 東商取第 240 号 

2019 年 11 月 1 日 

 

TOCOM ウィンドウ登録者各位 

東京商品取引所 

営業第一部 

 

石油スポットセミナー及び懇親会のご案内について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当社の石油製品の現物市場（石油スポット）の運営にご協力を賜り誠に有難うご

ざいます。 

石油スポットは開設から３年を迎えようとしておりますが、皆様のお力添えにより市場流

動性が高まってきており、TOCOM ウィンドウ登録者数も 244 社まで増加し日本全国 47

都道府県の全てにおいて登録者が行われるなど、順調に成長して参りました。 

このたび、当社は、石油スポットをはじめ石油市場を更にご利用いただけるよう、石油ス

ポット市場の振り返り・近況についてご説明させていただき、政治経済情勢と石油市場を

テーマに本間隆行氏（住友商事グローバルリサーチ 経済部長チーフエコノミスト）をお招

きし、TOCOM ウィンドウ登録者の方々を対象にセミナーを開催することといたしました。 

また、本セミナーに引き続き懇親会を設けさせていただいておりますのでビジネスに関す

る情報交換など交流の場としてご利用いただければ幸甚です。 

つきましては、下記の要領にて開催いたしますので、ご参加を希望される場合は、添付の

申込書にてご連絡いただけますよう宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

日 程  ：2019年11月29日（金） 

時 間  ：17：30 ～ セミナー 

     18：45 ～ 懇親会 

場 所  ：東京商品取引所（TOCOMスクエア（地下１階及び１階）） 

東京都中央区日本橋堀留町1-10-7 

セミナー ：政治経済情勢と石油市場について（仮題） 

本間隆行氏（住友商事グローバルリサーチ チーフエコノミスト） 

※石油スポット市場の近況等について当社からご案内 

ご参加に関しては、11月19日（火）正午までにFAXにてご連絡賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。  

【お問合せ先】営業第一部（電話）03－3661－9215 

（E-mail）marketing@tocom.or.jp 

 

mailto:marketing@tocom.or.jp


㈱東京商品取引所 営業第一部 行 

E-mail ： marketing@tocom.or.jp 

ＦＡＸ ： 03-3664-0089 

 

石油スポットセミナー及び懇親会申込書 
【東京商品取引所（TOCOM スクエア）】 

 

御社名   

 

 お名前 部署名 役職 

ご出席者 

    

   

 

※ なお、ご出席者は TOCOM ウィンドウ登録者に限らせていただきます。 

 

ご出席の有無 

（一方に○印をお願いします。） 

セミナー ご出席（      ）     ご欠席（      ） 

懇親会 ご出席（      ）     ご欠席（      ） 

 

 

連絡先 
電話番号： 

メールアドレス：        ＠          

※ なお、会場の都合により、ご参加人数を制限させていただくことがございますので、

その旨ご了承下さい。 
 

11 月 19 日(火)までに、FAX 又は E メールでお送り下さい。 

【お問合せ先】㈱東京商品取引所 営業第一部  

ＴＥＬ：０３-３６６１-９２１５ 

ＴＥＬ：０３-３６６１-８１７７ 

ＦＡＸ：０３-３６６４-００８９ 

E-mail： marketing@tocom.or.jp 

 

個人情報につきましては、㈱東京商品取引所の個人情報保護方針に沿って適切に取り

扱いを行います。 


